
گزینه 3  پاسخ صحیح است. به همان میزان که رشته هاي عفاف در روح انسان قوي و مستحکم شود، نوع  آراستگی و پوشش او با1
وقارتر می شود.

عرضه ي نابه جایی زیبایی، به جاي گرمی بخشیدن به کانون خانواده، عفت و حیا را از بین می برد و این گوهر مقدس را از او می گیرد.

گزینه 4  پاسخ صحیح است.2
- با توجه به عبارت قر آنی «مِن قَبلکُِم» این  آیه اشاره دارد که روزه در ادیان گذشته نیز واجب بوده است همان طور که روزه براي

مسلمانان واجب است.
یامُ کَما کُتِبَ عَلیَ الَّذینَ مِن قَبلکُِم لعََلَّکُم تتََّقونَ: اي کسانی که ایمان  آورده اید روزه بر ُّهَا الَّذینَ  آمَنوا کُتِبَ عَلیَکُمُ الصِّ - در  آیه ي «یا ایَ
شما مقرر شده است همان گونه که بر کسانی که پیش از شما بودند مقرر شده بود باشد که تقوا پیشه کنید.» مفهوم «لعََلَّکُم تتََّقونَ»

اشاره به هدف و فلسفه و حکمت روزه دارد که  آن را تقوا معرفی کرده است.

گزینه 4  پاسخ صحیح است. خداوند در  آیه ي 9 5  سوره ي احزاب می فرماید: «یا ایّها النبی قل لازواجک و بناتک و نساء المؤمنین3
یدنین علیهن من جلابیبهنّ ذلک ادنی ان یعرفن فلا یؤذین و کان ا�ّٰ غفوراً رحیماً»

گزینه 2  پاسخ صحیح است. عرضه ي نابه جاي زیبایی به جاي گرمی بخشیدن به کانون خانواده عفت و حیا را از بین می برد. پاسخ4
مناسب به نیاز مقبولیت در نوجوان و جوان سبب می شود که وي توانایی ها و استعدادهاي خود را کشف و شکوفا کند و در معرض

دید دیگران قرار دهد.

گزینه 4  پاسخ صحیح است.5
روزي یکی از مدعیان زهد و پرهیز از دنیا، امام صادق (ع) را دید که لباس زیبایی پوشیده است. وي به امام گفت: جد شما این گونه

لباسها را نمی پوشید. امام فرمود: در  آن زمان مردم در سختی بودند، اما امروز ما در شرایط بهتري هستیم و عموم مردم توانایی
پوشیدن چنین لباسی را دارند.

رد گزینھٔ (3 ): توجه کنید که هرگاه فرهنگی مخالف اسلام بود، امامان با  آن مخالفت کرده اند.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. پوشش و حجاب زنان در ایران باستان چنان برجسته بود که حتی برخی از مورخان بر این باورند که6
می توان ایران باستان را منشأ اصلی گسترش حجاب در جهان دانست.

بنابراین بی حجابی زنان غرب نه تنها جایگاهی در اندیشه مسیحیت حقیقی ندارد بلکه بازگشتی به سنت هاي مشرکانه قبل از حضرت
مسیح (ع) محسوب می شود.

گزینه 4  پاسخ صحیح است. سخن امام صادق (ع) بیان گر حدود حجاب و عبارت قر آنی «ذلک ادنی ان یعرفن فلا یؤذین» بیان گر7
علت حجاب است.

گزینه 4  پاسخ صحیح است. زنان ایرانی قبل از اسلام که عموماً پیرو  آیین زرتشت بودند، با پوشش کامل بودند و حتی برخی از8
مورخان غربی بر این باورند که می توان ایران باستان را منشاء اصلی گسترش حجاب در جهان دانست.

گزینه 3  پاسخ صحیح است. چگونگی و نوع پوشش تا حدود زیادي تابع  آداب و رسوم ملّت ها و اقوام است. اسلام ضمن پذیرش این9
تنوع و گوناگونی مردان را موظف کرده است لباسی بپوشند که وقار و احترام  آنان حفظ شود و با ارزش هاي اخلاقی جامعه هماهنگ

باشد. بنابراین پوشیدن لباسی که  آنان را نزد مردم انگشت نما کند یا وسیله ي جلب زنان نامحرم قرار گیرد حرام است.

گزینه 2  پاسخ صحیح است.10
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گزینه 3  پاسخ صحیح است. طبق مقررات اسلامی، رضایت کامل دختر و پسر براي ازدواج ضروري است و اگر عقدي به زور انجام11
بگیرد، باطل است و مشروعیت ندارد.

قر آن کریم از دختران و پسران می خواهد به هیچ وجه رابطه ي غیرشرعی، چه پنهان و چه  آشکار با جنس مخالف نداشته باشند که
زیان  آن تا قیامت دامن گیر خواهد شد و در نسل هاي  آنان تأثیر بدي خواهد گذاشت.

گزینه 4  پاسخ صحیح است. امام علی (ع) می فرماید: «حبّ الشی یعمی و یصمّ»: «علاقه ي شدید به چیزي  آدمی را کور و کر12
می کند.» از این رو پیشوایان دین از ما خواسته اند که در مورد همسر  آینده با پدر و مادر خود مشورت کنیم تا به انتخابی درست

برسیم.

گزینه 1  پاسخ صحیح است.13
اگر فردي بخواهد به شیوه اي غیر از شیوه هاي مطرح شده از سوي دین یعنی به «شیوهٔ ناصحیح» به نیاز جنسی خود پاسخ دهد

(علت)، در  آن صورت لذت  آنی برخاسته از گناه، پس از چندي روح و روان فرد را پژمرده می کند و شخصیت او را می شکند (معلول).
پیامبر اکرم (ص) می فرماید: «کسی که ازدواج کند، نصف دین خود را حفظ کرده است، پس باید براي نصف دیگر، از خدا پروا داشته

باشد.»
حفظ دین = ازدواج + تقوا (پرواي الهی)

گزینه 3  پاسخ صحیح است. اگر نوجوان و جوان، این دوره را با پاکی و پاکدامنی بگذراند و در حالی که به زندگی مشترك با همسرش14
وارد شود که  آلوده به گناه و فحشا نشده باشد، راه رسیدن به بهشت را براي خود و فرزندان خود بسیار هموار کرده است.

گزینه 2  پاسخ صحیح است. معمولاً بیش تر این معاشرت ها به سستی رابطه و جدایی می انجامند (عاقبت نهایی). این گونه معاشرت ها15
نتیجه بخش نیست و  آثار زیان بار دیگري دارد که به خاطر همان  آثار، خداوند اجازه ي این گونه معاشرت ها را به ما نداده است.

گزینه 1  پاسخ صحیح است. «رزقکم من الطیبات» یا روزي هاي پاك خدا مربوط به  آیه ي «جَعَلَ لکَُم مِن أنفُسِکُم أزواجاً وَ جَعَلَ لکَُم16
مِن أزَواجِکُم بنَینَ وحَفَدَةُ» است.

گزینه 4  پاسخ صحیح است. نباید فاصله ي میان بلوغ جنسی و عقلی با زمان ازدواج زیاد شود و تشکیل خانواده به تأخیر افتد. به17
همین علت پیشوایان ما همواره دختران و پسران را به ازدواج تشویق و ترغیب کرده و از پدران و مادران خواسته اند که با کنار

گذاشتن رسوم غلط ، شرایط لازم را براي  آنان فراهم کنند.
پیامبر اکرم (ص) می فرماید: «کسی که ازدواج کند نصف دین خود را حفظ کرده است. پس باید براي نصف دیگر، از خدا پروا داشته

باشد.»

گزینه 1  پاسخ صحیح است.  آیھٔ شریفھٔ (و من  آیاته ان خلق لکم ...) به دو هدف ازدواج یعنی انس با همسر و رشد اخلاقی و معنوي18
اشاره دارد و همان طور که در انتهاي این  آیه  آمده، نشانه هایی براي اهل تفکر است: (ان فی ذلک لاٰیات لقوم یتفکرون)

گزینه 2  پاسخ صحیح است.19

گزینه ي 4  پاسخ صحیح است.20
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